spiritoso, figliuolo di Giacomo, nel mentre che il padre teneva assediato Feltre. Incontrò l'Austriaco una truppa di nemici, co' quali venuto alle mani, fece prigionie Gerardo da Camino, Giorgio Cavallì e più di cento soldati, datisi gli altri alla fuga, e con poca fatica si rese padrone della torre. Si diportò Leopoldo con tanta generosità verso i prigionieri, che, ricevuto il loro giuramento di fedeltà di ritornare a lui se non seguisse la pace, li ripose in libertà, ed egli ritornò colle sue soldatesche a Belluno. Intanto, frapposto Lodovico re d'Ungheria, restò stabilita una tregua di due anni tra la Veneta Repubblica e il duca Leopoldo, onde godettero i Feltrini e i Bellunesi qualche riposo dopo le passate calamità.

9. Mentre Leopoldo si trovava in Belluno, supplicato da Gerardo dal Covolo feltrino, confermò allo stesso il possesso del Musile, di cui si è parlato altre volte, e i privilegi che per quello godeva la famiglia di lui, e ne fu spedito il diploma sotto i 15 di giugno dell'infrascritto tenore:

• Leopoldus Dei gratia Dux Austriae, Stiriae, Carinthiae et Carniolae, Comes Tirolensis, etc. Notum facimus tenore praesentium universis quod cum nobis fidelis noster Gerardus de Cubalo, Tasti de Feltro cum bona conscientia proposuerit quod omnes praedecessores ipsius tenuerint et possiderint semper et tanto tempore citra ejus in contrarium memoria non extitit Musillum Tasti in Districtu Feltri positum, ac sic ipse Gerardus etiam tenuerit et possiderit cum pactis, conditionibus et conventionibus inventatis et semper debite observatis. Idecirco volumus seriose quod idem Gerardus et ejus haeredes absque omni molestia et gravamine dictum Musille Tasti cum omnibus attinentiis, juribus et proventibus, quae ipsis in eo de jure videantur competere, de caetero teneant et possideant libere et quiete, et sicut ipse suisque praedecessores ab antiquo tenuerunt et hactenus juridice possiderunt, mandantes et districtius committentes strenuo et fideli nostro dilecto Corrado de Rothenstein, seu quicumque pro tempore noster fuerit Capitaneus Feltri, nec non Potestati, Rectoribus ac Communi ejusdem civitatis nostrae, quatenus ipsi praedictum Gerardum et ejus haeredes praedicto Musillo frui et gaudere permittant, ut superius est expressum, ipsisque in eo nullam injuriam vel molestiam inferant, nec inferenti consentiant. In hoc omnimode nostram facientes voluntatem. Harum sub nostro pendenti sigillo testimonio litterarum. Datum Belluni, die XV mensis Junii, anno Domini MCCCLXXVI, etc., Dominus Dux per se. •